Seiring berjalannya waktu kemudian diadakan lagi suatu musyawarah atau

pertemuan oleh para habaib, ulama dan beberapa masyarakat yang mendukung

yang menganggap penting adanya FPI di Banjarmasin. Sehingga sekitar delapan

bulan kemudian di deklarasikanlah FPIdi Banjarmasin, tepatnya pada hari Kamis

13 Juni 2013 M / 4 Sya‟ban 1434 H, di Masjid At-Taqwa Jalan A. Yani Km 4,5.

Di deklarasikan pula secara langsung oleh Habib Rizieq, walaupun ketika itu

70

Simpat isan adalah orang yang senang dan setuju dengan perjuangan FPI.

71
H. Muhammad Abdullah Santoso, Ketua FPI Banjarmasin, wawancara pribadi,

Banjarmasin 08 Desember 2013, Jam 10.00.